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Registro de Pacientes en Espera

a Abril 2020
Global
Rindon 4,470
Cérnea 1,031
Higado 33
Otros 3

TOTAL 5,537
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Jalisco

DONACIONES

DONACIONES LOCALES
DONACIONES
FORANEAS

Cdrneas de Bancos
Nacionales

Total:

DONACIONES

DONACIONES LOCALES
DONACIONES
FORANEAS

Cdrneas de Bancos
Nacionales

Total:

Abril 2020 *

27

7

20

54

Abril 2019

33

17

54

* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes

drasplantes Abril 2020 ™

CADAVER
RINON 15
HIGADO 4
CORNEA 72
CORAZON 0
PANCREAS 0
HUESO 32
TOTAL 123

VIVO
RINON 132
HIGADO 0
TOTAL 132
TOTAL TRASPLANTES
RINON 147
HIGADO 4
CORNEA 72
CORAZON 0
PANCREAS 0
HUESO 32
TOTAL 255
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Registro de Pacientes en Espera a Abril 2020

Rifion

Higado

Corazon

Cornea

Pancreas

RifAidn Pancreas

Higado Rifion

Estomago

Intestino
TOTAL:

CMNO
IMSS

4,165
17

747

4,929

IMSS  Hospital Hospital
PED. Civil FAA Civil JIM

11 189
7

4 148 66

22 339 66

ISSSTE

31

36

Privados

74
9

61

145

TOTAL

4,470
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Donaciones
Locales

Jalisco

INSTITUCION

H. CIVIL "FRAY ANTONIO ALCALDE"

H. CIVIL "JUAN I. MENCHACA"

CENTRO MEDICO IMSS
IMSS PEDIATRIA

IMSS 110

IMSS 180

ISSSTE

IMSS 46

MEXICO AMERICANO

SAN JAVIER

EL CARMEN

SANTA MARGARITA
COUNTRY 2000
TERRANOVA

SAN FRANCISCO DE ASIS
HGO ZOQUIPAN

CRUZ VERDE "DELGADILLO ARAUJO"
H. SANTA MARIA CHAPALITA
H. PUERTA DE HIERRO SUR

TOTAL

2013 2014
18 20
2 2
13 18
3 3

1
2
1
1
1 1
41 51

2015 2016 2017 2018 2019 2020
31 21 36 16 14 3
30 22 16 11 13 3
30 30 10 15 16 2
1 2 3 2

11 12 7 8 3
7 17 21 20 4
1
2 4 2 11 28 7
1
3 1 2
1
2
1 1
1 1
4 3
2 3
2 2 1 1
" 103 101 102 © 92 114 = 27

* Debido a la contingencia por COVID - 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes

TOTAL

159
99
134
14
41
69

54
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Comparativa 2013 — 2020

Donaciones Locales al 30 de Abril del 2020
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* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes
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Donaciones (Cadaver) a
Abril 2020

DONACIONES Abril 2020
DONACIONES LOCALES 27
DONACIONES FORANEAS 7
Cdrneas de Bancos Nacionales 20
Total: 54
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Jalisco

* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes
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R Al Donaciones Cadaver

INSTITUCION 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL

HOSPITAL CIVIL DE GUAD. 4 12 8 9 15 66 50 28 30 7 3 17 32 35 18 20 31 21 36 16 14 3 475
NUEVO HOSPITAL CIVIL 2 2 5 2 1 12 10 4 3 4 8 1 2 2 30 22 16 11 13 3 156
CENTRO MEDICO IMSS 10 15 13 11 8 11 10 9 11 10 10 10 13 18 30 30 10 15 16 2 270
IMSS PEDIATRIA 3 2 2 1 1 1 1 3 2 4 1 3 3 1 2 3 2 36
IMSSHGR 110 11 12 7 8 3 41
ISSSTE 9 12 4 3 4 5 6 1 3 2 1 1 51
BERNARDETTE 1 1
SANTA MARIA CHAPALITA 1 1 1 1 2 1 1 1 1 10
MEXICO AMERICANO 1 1 2 1 1 1 1 10
SANJAVIER 2 1 1 2 17
EL CARMEN 1 2 1 1 1 1 2 14
SANTA MARGARITA 1 1 2 4
COUNTRY 2000 1 1 1 2 3 2 1 1 12
TERRANOVA 2 2 2 1 7
H. PUERTA DE HIERRO 1 1 2
FRAY ANTONIO DE SEGOVIA 1
SAN FRANCISCO DE ASIS 1 1 1 1 1 1 6
ARBOLEDAS 1
H.VALLARTA 1 1
REAL SAN JOSE 1 2 3
H. REGIONAL CD. GUZMAN 1 1
HGO ZOQUIPAN 1 1 4 1 3 5 1 16
CRUZ VERDE "DELGADILLO ARAUJO" 1 2 2 8
H. PTA. DE HIERRO SUR 1 1 2 1 8
IMSS 180 7 17 21 20 4 69
IMSS 46 2 4 2 11 28 7 54

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

tora” 14 " 38 "4 " a1 " 31 "8 "8 "52 "4a9 "26 " 22 "38 "e6 "58 " 41 "51 "103 "101 "102 " 92 "114 " 27 [1274
* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes 9



CETOT . .
@ Donaciones por tipo de muerte a
Abril 2020

INSTITUCION DONACIONES ME PCR
HCG FAA 3 2 1
HCG JIM 3 1 2
CMNO 2 1 1
HGR # 180 4 4
HGR # 110 3 3
CMNO PEDIATRIA 0)
HOSPITAL GENERAL DE OCCIDENTE 1 1
HGZ # 46 IMSS 7 7
CRUZ VERDE "DELGADILLO ARAUJO" 2 1 1
COUNTRY 2000 0)
SAN FRANCISCO DE ASIS 1 1
PUERTA DE HIERRO SUR 1 1
) SAN JAVIER 0)
JH
Jalisco TOTAL 27 8 19

* Debido a la contingencia por COVID - 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes



@ CETOT
o] jo E: Lde Traspl
de Organos y Tejidos

Trasplantes




@ CETOT
o] jo E: Lde Tr
de Organos y Tejidos

ANO

D.V.
2013 375
2014 400
2015 445
2016 546
2017 585
2018 468
2019 533
2020 132

TOTAL 3,484

S

Jalisco

* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes

RINON
D.C. TOTAL
72 " aa7
73 473
116 561
91 637
79 664
88 ' 556
90 623
15 147
624 4,108

D.V.

o uwupErk P ON

17

HIGADO
D.C. TOTAL
23 25
16 16
21 22
22 23
18 23
28 31
30 35
4 4
162 179

Trasplantes 2013 - 2019

(Abril)

RINON -
PANCREAS

D.C.

CORAZON

D.C.

N W WER P NN

19

PANCREAS

D.C.

w

MULTIVISCERAL PARATIROIDES

D.C.

D.V

1

EXT

55
31
31
61
35
41
35
8

CORNEA

LOC TOTAL
151 206
178 209
207 238
175 236
173 208
225 266
184 219
64 72

r

HUESO

156
189
154
170
280
251
226
32

297 1,357 1,654 1,458

TOTAL DE
TRASPLANTES

D. VIVO D.C. SUMA
377 459 836
400 494 894
446 531 977
548 523 1,071
590 588 1,178
471 637 1,108
538 569 1,107
132 123 255

3,502 3,924 7,426
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TRASPLANTES D. 2019 | 2020
CADAVER
RINON 31 | 15
HIGADO 8 4
CORAZON 0 0
RINON PANCREAS| 0 0
PANCREAS 1 0
MULTIVISCERAL | O 0
TOTAL (a0 [ 19
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TRASPLANTES DE ORGANOS DE DONADOR CADAVER 2019 VS. 2020

15

4

1
0 0 0 0 | 0

RINON HIGADO CORAZON RINON PANCREAS PANCREAS

Jalisco * cOMPARATIVA DE ABRIL DEL 2019 VS. 2020

* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril del 2020 no hubo donaciones ni trasplantes

W 2019

B 2020

0 0

MULTIVISCERAL

13



90
TRASPLANTES DE TEJIDOS DE DONADOR CADAVER 2019 VS. 2020

80

77
72
70 68
TEJIDOS | 2019 | 2020
CORNEA | 68 | 72 60
HUESO 77 | 32
¥ F 50
TOTAL 145 | 104
40
32
30
20
10
0

CORNEA HUESO

E2019 ®B2020

@ * COMPARATIVA DE ABRIL DEL 2019 VS. 2020

Jalisco
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* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril 2020 no hubo donaciones ni trasplantes



TRASPLANTES
2019| 2020
D. VIVO
RINON 149 | 132
HIGADO 2 0
4
TOTAL 151 | 132

Jalisco ¥ COMPARATIVA DE ABRIL DEL 2019 VS. 2020
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TRASPLANTES DE ORGANOS DE DONADOR VIVO 2019 VS. 2020

149

2

HIGADO

* Debido a la contingencia por COVID — 19 en el mes de Abril 2020 no hubo donaciones ni trasplantes

@ 2019

m 2020

15



CETOT
[ jo Estatal de Traspl
de Organos y Tejidos

TRASPLANTES DE HIGADO
INSTITUCION DV DC

H.CIVIL"F.A.A."
HECMNO IMSS
PEDIATRIA IMSS 2
SAN JAVIER
H. COUNTRY 2000
H. REAL SAN JOSE
MEXICO AMERICANO 1
EL CARMEN

TOTAL 0O 4

Sl

Jqlisco

* Debido a la contingencia por COVID - 19 en el mes de Abril no hubo donaciones ni trasplantes

Trasplantes Abril 2020

TRASPLANTES DE CORNEA

INSTITUCION

H. CIVIL "FAA"
H. CIVvL "JIM"
HECMNO IMSS
PEDIATRIA IMSS
ISSSTE

SANTA LUCIA
FUNDACION

OFTALMOLOGICA
CLINICA DE LA RETINA
PROVISTA

SAN JOSE

CENTRO OFTALMO. DE GDL.

ANGELES DEL CARMEN
CENTRO DE CIRUGIA

AVANZADA S. XXI
CENTRO OFTALMO. SAN

ANGEL

CLINICA DE LOS 0OJOS
TOTAL

EXT LOC
8
30
5
3
1
18
5 2
8 64

TRASPLANTES DE RINON

INSTITUCION
H. CIVIL "FAA"

H. CIVIL "JIM"

HECMNO IMSS

PEDIATRIA IMSS

ISSSTE

COUNTRY 2000

MEXICO AMERICANO

SAN JAVIER

ANGELES DEL CARMEN

SANTA MARGARITA

H. REAL SAN JOSE

H. PUERTA DE HIERRO

H. PUERTA DE HIERRO SUR

SN FRANCISCO DE ASIS

HOSPITAL GUADALUPE CORP.

HOSPITAL GENERAL DE OCCIDENTE
TOTAL

DV DC
4 3
87 5
7
13 3
1 1
1
2 1
2
15 2
132 15

TOTAL TRASPLANTES
RINON 147
HIGADO 4
CORNEA 72
CORAZON 0
MULTIVISCERAL 0
PANCREAS 0
HUESO 32
TOTAL 255
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TRASPLANTES DE HIGADO

INSTITUCION DV DC
H.CIVIL"F.A.A."
HECMNO IMSS 9
PEDIATRIA IMSS 1 4
SAN JAVIER 5
H. COUNTRY 2000 1 2
H. REAL SAN JOSE
MEXICO AMERICANO
EL CARMEN 3 10

TOTAL 5 30

Trasplantes Diciembre 2019

TRASPLANTES DE CORNEA

INSTITUCION EXT

H. CIVIL "FAA"
H. CIVvL "JIM"
HECMNO IMSS
PEDIATRIA IMSS
ISSSTE

SANTA LUCIA
FUNDACION

OFTALMOLOGICA

CLINICA DE LA RETINA 8
PROVISTA

SAN JOSE

CENTRO OFTALMO. DE GDL.

ANGELES DEL CARMEN
CENTRO DE CIRUGIA

AVANZADA S. XXI
CENTRO OFTALMO. SAN

ANGEL

CLINICA DE LOS 0OJOS 3
TOTAL 35

18

LOC
31

90
13
1
22

3

19

184

TRASPLANTES DE RINON

INSTITUCION
H. CIVIL "FAA"

H. CIVIL "JIM"

HECMNO IMSS

PEDIATRIA IMSS

ISSSTE

COUNTRY 2000

MEXICO AMERICANO

SAN JAVIER

ANGELES DEL CARMEN

SANTA MARGARITA

H. REAL SAN JOSE

H. PUERTA DE HIERRO

H. PUERTA DE HIERRO SUR

SN FRANCISCO DE ASIS

HOSPITAL GUADALUPE CORP.

HOSPITAL GENERAL DE OCCIDENTE
TOTAL

DV
28

288
25

35
10
11
14

533

DC
18

45

w

90

TRASPLANTES DE PANCREAS
INSTITUCION TOTAL

H. PUERTA DE HIERRO SUR 1

TOTAL 1
TRASPLANTE MULTIVISCERAL
INSTITUCION TOTAL
H. SAN JAVIER 1
TOTAL 1
TRASPLANTES DE CORAZON
INSTITUCION TOTAL

H. PUERTA DE HIERRO 1

H. PUERTA DE HIERRO SUR 1

TOTAL 2
TOTAL TRASPLANTES
RINON 623

HIGADO 35
CORNEA 219
CORAZON 2
MULTIVISCERAL 1
PANCREAS 1
HUESO 226

| TOTAL 1107 |
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TRASPLANTES DE HIGADO

INSTITUCION DV DC
H.CIVIL"F.A.A."
HECMNO IMSS 5
PEDIATRIA IMSS 1 4
SAN JAVIER 1 4
H. COUNTRY 2000 1 5
H. REAL SAN JOSE
MEXICO AMERICANO 1
EL CARMEN 9
TOTAL 3 28

Trasplantes Diciembre 2018

TRASPLANTES DE CORNEA
INSTITUCION EXT

H. CIVIL "FAA"
H. CIVL "JIM"
HECMNO IMSS
PEDIATRIA IMSS
ISSSTE

SANTA LUCIA
FUNDACION

OFTALMOLOGICA

CLINICA DE LA RETINA 13
PROVISTA 1
SAN JOSE

CENTRO OFTALMO. DE GDL.

ANGELES DEL CARMEN
CENTRO DE CIRUGIA

27

AVANZADA S. XXI

U. DE DIAG. Y TRATAM.
TOTAL

41

LOC

29
1
97
23
1
44

6

19

225

TRASPLANTES DE RINON

INSTITUCION DV
H. CIVIL "FAA" 32
H. CIVIL "JIM"
HECMNO IMSS 223
PEDIATRIA IMSS 25
ISSSTE 3
COUNTRY 2000 56
MEXICO AMERICANO 2
SAN JAVIER 8
ANGELES DEL CARMEN 16
SANTA MARGARITA
H. REAL SAN JOSE 7
H. PUERTA DE HIERRO
H. PUERTA DE HIERROSUR 85
SN FRANCISCO DE ASIS 6
HOSPITAL JARDINES GUADALUPE 5

TOTAL 468

DC
18

45

NDNPFP W

88

TRASPLANTES DE RINON -

PANCREAS
INSTITUCION TOTAL
H. CIVIL "FAA" 1
TOTAL 1
TRASPLANTES DE CORAZON
INSTITUCION TOTAL
H. PUERTA DEHIERRO 1
H. SAN JAVIER 1
H. PTA. HIERRO SUR 1
TOTAL 3
TOTAL TRASPLANTES
RINON 556
HIGADO 31
CORNEA 266
CORAZON 3
RINON - PANCREAS 1
HUESO 251
TOTAL 1108
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TRASPLANTES DE HIGADO

INSTITUCION
H.CIVIL"F.A.A."
HECMNO IMSS
PEDIATRIA IMSS
SAN JAVIER
H. COUNTRY 2000
H. REAL SAN JOSE
EL CARMEN

TOTAL

DV DC
2
10
2 5
5 18

Trasplantes Enero — Diciembre 2017

TRASPLANTES DE CORNEA

INSTITUCION

H. CIVIL "FAA"
H. CIVL "JIM"
HECMNO IMSS
PEDIATRIA IMSS
ISSSTE

SANTA LUCIA
FUNDACION

OFTALMOLOGICA
CLINICA DE LA RETINA
PROVISTA

SAN JOSE

CENTRO OFTALMO. DE GDL.

ANGELES DEL CARMEN
CENTRO DE CIRUGIA

AVANZADA S. XXI

U. DE DIAG. Y TRATAM.
TOTAL

EXT

24

35

LOC
33

73
4

42

10

173

TRASPLANTES DE RINON

INSTITUCION
H. CIVIL "FAA"

H. CIVIL "JIM"

HECMNO IMSS

PEDIATRIA IMSS

ISSSTE

COUNTRY 2000

MEXICO AMERICANO

SAN JAVIER

ANGELES DEL CARMEN

SANTA MARGARITA

H. REAL SAN JOSE

H. PUERTA DE HIERRO

H. PUERTA DE HIERRO SUR

SN FRANCISCO DE ASIS

H. GRAL. DE OCCIDENTE
TOTAL

DV
39

317
35
7
44
4
6
7

5
1

111
9

585

DC
27

26

U1 NN W

79

TRASPLANTES DE CORAZON

INSTITUCION

H. PUERTA DE HIERRO 2
H. PUERTA DE HIERRO SUR 1

TOTAL

TOTAL 3
TOTAL
TRASPLANTES
RINON 664
HIGADO 23
CORNEA 208
CORAZON 3
HUESO 280
TOTAL 1178
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Hospitales con Licencias 2019

e Total: 37 establecimientos sanitarios siendo:

— 11 Hospitales Publicos imss (cMNo Adultos, CMNO Pediatria, 45, 46,
110, 180) SSA (HGO, 2 HCG) ISSSTE (VGF), Cruz Verde “Delgadillo Araujo”

— 24 Privados (incluyendo 10 establecimientos que sélo
trasplantan Cdérnea)

— 2 Bancos de Tejidos

Jqlisco

21
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Total de Programas de Trasplante en el Estado:

Consejo Estatal de Trasplantes de Organos y Tejidos
Direccion de Registro
Programas 2019

TOTAL DE oy - < BANCO BANCO Células . Bancode Bancode
PROGRAMAS PROCURACION RINON HIGADO CORNEA CORAZON PANCREAS INTESTINO HUESO PIEL MANO EXTREMIDADES CORNEAS HUESO  Pancredticas Paratiroides Piel Amnios
117 22 18 13 24 8 5 1 10 2 1 2 4 2 2 1 1 1

Sl

Jqlisco
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